

Polonia Płoty dostanie 200 tys.

**Brojce
Gryfice
Karnice
Płoty
Rewal
Trzebiatów**

gazeta gryficka

TYGODNIK W INTERNECIE - www.gazetagryficka.xwp.pl;

e-mail - gazetagryficka@wp.pl

TYGODNIK POWIATOWY Nr 3 (354) Rok VIII 19.1.2012 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1733-6538a

BETMIX

**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- ogrodzenia betonowe
- stropy Teriva
- nadproża

ul. Górna 4 • NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: silos51@wp.pl
tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

Większa woda ujawniła brakoróbstwo na Redze



Mieszkania
komunalne bez
podwyżek czynszu

Gminny Konkurs Kolęd
w Brojcach

Protest aptekarzy

Skarbnik Gminy Gryfice odeszła na emeryturę



Akurat ferie, więc na
lodowisko w Płotach



Chłopcy z promocji nieopatrznie zostawili kawałek buta. Wylać ich za to na zбитy pysk

Znikający burmistrz Szczygieł. Czas na Matuszewicza?

Gdy ugrupowanie starosty Kazimierza Sacia Idziemy Razem przegrało wybory na burmistrza Trzebiatowa, wiadomo było, że między urzędem miejskim w Trzebiatowie a starostwem zapanuje zimna wojna. Niektórzy twierdzili optymistycznie, że nie jest tak źle, bo burmistrzowi Gryfic, również skonfliktowanemu ze starostą, doszedł trzebiatowski sojusznik i będzie mu raźniej, bo razem z Brojcami te trzy gminy będą stanowić poważną opozycję na arenie powiatowej polityki, spacyfikowanej przez Idziemy Razem i PO.

Jednak optymizm szybko wyparował, bo z dnia na dzień zaczęło się okazywać, że burmistrz Andrzej Szczygieł nie był przygotowany na utratę większości w radzie i samotną walkę z silną większością. W każdym razie zaczął „wymiękać”. Wyjęto mu jeden kamień i ruszyła lawina. Najpierw zatrudnił drugiego wiceburmistrza Przemysława Kowalewskiego ze Szczecina, dawnego pupila i podwładnego starosty Sacia. Później był pewien okres pozornego spokoju, ale gdy radni Idziemy Razem i PO obciążili w budżecie na ten rok 700 tys. na oświatę, uderzając w Zespół

Placówek Oświatowych, burmistrz Szczygieł musiał poczuć mocnego kopa. Wczoraj wybuchła kolejna polityczna bomba, gdyż burmistrz zatrudnił dotychczasową opozycyjną radną Jolantę Mazurek, szefową Klubu Radnych „Razem dla Przyszłości”, startującą do rady z Idziemy Razem, na skarbnika Gminy.

Wyraźnie więc widać, że Idziemy Razem zjada burmistrza, kawałek po kawałku. Dlaczego burmistrz daje się zjadać? To pytanie za 100 punktów.

Teraz czas na burmistrza Trzebiatowa Zdzisława Matuszewicza. Ten stawia się ostro, bo ma za sobą kilka spektakularnych akcji, jak te z mieszkańcami Bieczyna, i to inna osobowość, nie zużyta w polityce i nie powiązana z żadnym lokalnym układem. Też ma przeciwko sobie większość w radzie i w dodatku przegrany burmistrz Sławomir Ruszkowski złapał już przyczółek, zostając przewodniczącym rady, do dalszych kontrakcji, ale Matuszewicz nie ma wiele do stracenia, więc może spokojnie znosić różne porażki i z czasem uodpornić się. Jest przecież jakaś granica, której nawet rada nie



może przekroczyć. Ale że wojna trwa w najlepsze, świadczy chociażby zamieszczony na stronie starostwa artykuł ze zdjęciem, z otwarcia drogi Rogowo – Mrzeżyno, w której budowie partycypowała Gmina Trzebiatów, na którą co prawda zaproszono burmistrza, ale już go nie wymieniono, choć wymieniono wójta gminy Kołobrzeg, a na zdjęciu po prostu pochamsku go wycięto. Na zdjęciu został ino jego but, na co zwrócili nam uwagę komentatorzy internetowi, stąd i ten artykuł. Taki tu prymitywny

poziom władzy i metod – nawet porządnie nie potrafią uciąć.

Jednak nie dowiedzą się o tym mieszkańcy i czytelnicy wszelakich tu gazet, radyjek i telewizorni, bo jakie one są, pokazuje poniższy list naszego czytelnika, który z ironią ten poziom intelektualny i skutki takiej propagandy zgrabnie ujął w słowa.

Kazimierz Rynkiewicz

Świat młodych

List do redakcji

„LOgin” to z założenia gazeta dla młodych redagowana przez młodych. Oczywiście bezpłatna, ponieważ słusznie uznano, że i tak nikt nie będzie jej kupował. Niżej podpisany - jak był młody - z jemu podobnymi również wolał obczaić browarek, czy pograć na flipperku, niż wydawać pieniądze na jakąś tam gazetę powiatową młodzieżową.

Naczelny teźże gazety jest przekonany, że młodzi poza fascynacją płcią przeciwną, motoryzacją, modą czy muzyką, interesują się także celebrytą w osobie starosty gryfickiego. Przynajmniej takie można odnieść wrażenie, po lekturze ostatniego numeru teźże gazety. Numer liczy sobie 12 stron, a zawiera 8 zdjęć starosty, 2 artykuły o nim, wywiad z nim i prawie półstronicowe życzenia noworoczne od niego. Zatrzymajmy się przy wywiadzie, który zaczyna się od pytania: Czy byłu Pana Starosty św. Mikołaja? Ów odpowiada, że był, ale go nie widział, bo spał, ale żywi nadzieję, że kiedyś go zobaczy. Dalej rozwija

temat i obwieszcza młodzieży, że schudł 5 kg (*oklaski*) grając w wymagającą dużej kondycji fizycznej grę zwaną golfem i na koniec skromnie informuje, że na prezent otrzymał lornetkę (*owacje na stojąco*), przez którą można odczytać odległość. Koniec wywiadu to zapewnienie o zwalczaniu bezrobocia, co przełożyło się na zatrudnienie bezrobotnego Ruszkowskiego oraz optymistyczna wieść o intensywnych pracach nad parkiem przemysłowym, w którym znajdzie zatrudnienie wielu bezrobotnych, co młodzi powinni przyjąć ze wzruszeniem ramion, gdyż oni prędzej się zestarzeją, nim ten park powstanie.

Prawdą jest, że czasy i klimat się zmieniają, ale młodość jest i będzie zawsze młodością. Młodość to pierwsze pocałunki, smak piwa, spanie pod namiotem, kombinowanie pieniędzy na płytę czy ciuchy, poszukiwanie odpowiedzi na pytania, na które jeszcze nikt nie odpowiedział. Można by dużo wymienić, ale młodość to na pewno nie czytanie i oglądanie starosty w mło-

dziezowej gazecie na kilku stronach! Polonista w LO powinien być niczym nauczyciel angielskiego grany przez Robina Williama w filmie „Stowarzyszenie umarłych poetów”, a nie kronikarzem lokalnego samorządowca.

Obecnie kreowanie dobrego wizerunku naszego starosty spoczywa na barkach 3 redaktorów bezpłatnych gazet, biuletynie „Strefa Regi”, gablocie przed Urzędem Miejskim, radiu Plus i telewizji Telesat. Do zagospodarowania pozostała jeszcze najmłodsza część naszego społeczeństwa - dla niej także można drukować bezpłatną gazetkę/kolorowaną podrzucaną w przedszkolach i na dziecięcym oddziale szpitalnym. A wtedy w przyszłości może dojść do takiego zdarzenia:

Do Jasia przyszedł ksiądz po kolędzie i dał mu obrazek.

- Masz więcej? - zapytał Jasiu.

Ksiądz dał mu kilka innych obrazków. Jasiu pooglądał, pobawił się nimi i pyta:

- A masz z Saciem?

ZS

Broje Gryfice Karnice Ploty Rowol Trzebiatów

gazeta gryficka

Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Współpraca:
Maria Jakubowska (tel. 694-664-745).

Reklama: (tel. 512 138 349).

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7, tel. 91 38 47 153.
E-mail: gazetagryficka@wp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: 72 10202847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „Więści świdwińskie”.

DRUK: WPPP - Łobez.

Skarbnik Gminy Gryfice odeszła na emeryturę



(GRYFICE) Z urzędem pożegnała się wieloletnia skarbnik Gminy Gryfice Janina Borowiecka. Zastąpiła ją Jolanta Mazurek.

Odwołanie

Pani Janina Borowiecka złożyła wniosek o jej odwołanie z funkcji skarbnika, w związku z przejściem na emeryturę. Prośbę skarbnik poparł i wniósł o podjęcie uchwały o odwołaniu burmistrz Gryfic Andrzej Szczygieł.

Wczoraj, 18 stycznia br., Rada Miejska odwołała skarbnika.

Powołanie

Na tej samej sesji radni powołali nowego Skarbnika Gminy. Na wniosek burmistrza z dniem 1 lutego 2012 roku stanowisko to obejmie pani Jolanta Mazurek.

Pani Jolanta Mazurek posiada następujące wykształcenie:

Liceum ekonomiczne - wyuczony zawód: Technik ekonomista.

Uniwersytet Szczeciński Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania - studia zawodowe, kierunek - Ekonomia Menedżerska.

Uniwersytet Szczeciński Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania - studia magisterskie, kierunek: Zarządzanie i Marketing

Praktyka: w księgowości: 07.06.1993 - 31.12.1993 i 10.01.1994 - 09.07.1994 - Umowa o pracę na stanowisku księgowej w GS „SCH”.

01.08.1994 - 01.08.1995 - Umowa zlecenie i 03.06.1996 - 30.06.1999 Umowa o pracę w wymiarze 1/2 etatu - księgowa w zakresie pełnej księgowości w Hurtowni Wielobranżowej. Obecnie pracuje w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gryficach.

Straci mandat radnej

Pani Mazurek podejmując tę pracę straci mandat radnej. Zastąpi ją kolejny kandydat z największą ilością głosów - Stanisław Hołubczak, obecnie sekretarz Powiatu. M

Coraz trudniejsza sytuacja mieszkańców

Mieszkania komunalne bez podwyżek czynszu

(GRYFICE) W tym roku nie wzrosną opłaty za czynsz w mieszkaniach komunalnych. W okresie "zamrożenia" czynszów Gmina ma rozwiązać problem zadłużenia mieszkańców lokali komunalnych.

Rada Miejska podjęła Uchwałę, zmieniającą Uchwałę XXIX/ 361/2009 Rady Miejskiej w Gryficach z dnia 24 czerwca 2009 w sprawie przyjęci wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy w latach 2009-2013. podjęcie tej uchwały będzie

skutkowało brakiem podwyżek czynszu za mieszkania komunalne w 2012 roku.

Jest to zawieszenie wzrostu czynszów na okres minimum 12. miesięcy, wynikającego ze wzrostu utrzymania mieszkań, ale wyłącznie z tytułu opłaty czynszowej (nie wyłączając wzrostu innych opłat). Okres zamrożenia wzrostu opłat ma posłużyć do rozwiązania problemu rosnącego zadłużenia najemców, trybu umorzenia należności dłużników i uregulowania kwestii wpływów czynszowych, jako źródła dochodów własnych Gminy oraz zasad gospodarowania osiągniętymi dochodami.

Czynsz za 1 mkw. w mieszkaniach komunalnych będzie taki sam, jak w 2011 roku. M

Wiele lat płacili, niewiele z tego mieli

Gryfice wystąpiły z Unii Miast i Gmin Dorzecza Regi

(GRYFICE) Z dniem 18 stycznia br. Gmina Gryfice wystąpiła ze Związku Komunalnego "Unia Miast i Gmin Dorzecza Regi", którego była członkiem przez wiele lat.

Tę decyzję uzasadniono w następujący sposób: "Podejmowane w ostatnich latach działania dotyczące

realizacji inwestycji związanej z uporządkowaniem gospodarki wodno-ściekowej ze środków Funduszu Spójności nie przyniosły rezultatu. A dalsze pozostawanie Gminy Gryfice członkiem Związku wiązało by się z koniecznością opłacania składek członkowskich, niewspółmiernych do uzyskiwanych korzyści". M

Willa Zbyszko
Organizuje: Wesela już od 140 zł/os.
Imprezy okolicznościowe od 30 zł/os.

HOTEL
Restauracja
600 045-151, 795 475 458
www.willa-zbyszko.pl
UL. T KOŚCIUSZKI 16K

**Bal Karnawałowo
Walentynkowy**

72-200 NOWOGARD

Willa Zbyszko w Nowogardzie Serdecznie Zaprasza
na Bal Karnawałowo - Walentynkowy
w dniu 11.02.2012 r.

Zapewniamy świetną zabawę przy orkiestrze do białego rana. Kilka posiłków ciepłych, przystawki, alkohol.
Wszystkich chętnych prosimy o kontakt i zapisy.
Możliwość rezerwacji pokoi hotelowych.
Tel. 600 045 151, 795 475 458

AUTO - CZĘŚCI

ZAKŁAD KASACJI SAMOCHODÓW

ul. Ks. Stanisława Ruży 7, 72-300 Gryfice
tel. 91 384 66 11, tel. 509 307 661

wydajemy zaświadczenia do wyrejestrowania
PŁACIMY ZA DOSTARCZONE SAMOCHODY, ZAPEWNIAMY TRANSPORT
NIE RYZYKUJ KARY! SKASUJ SAMOCHÓD LEGALNIE!

Mur obronny kruszeje



Przed nami 750-lecie miasta, ma być uroczście choć skromnie. Mówią, że budżet restrykcyjny. Z uwagi na mistrzostwa Europy w piłce nożnej, uroczystości przeniesiono na lipiec tego roku.

Przy okazji już w styczniu zwracamy uwagę na stan muru obronnego, biegnącego wzdłuż Regi do Bramy Wysokiej. Mur kruszeje i „rozłazi” się. Nikt nie domaga kapitalnego remontu, ale „zapacykowania” ubytków w złączach ciosanych kamieni oczekiwać można.

Skoro w budżecie nie ma pieniędzy na jakikolwiek remont murów

obronnych miasta, to panie i panowie radni, niezależnie od opcji politycznych, zróbcie zrzutkę z diet i zakupcie odrobinę cementu, a specjaliści z ZGK niech zrobią z niego użytek. Bo będzie wstyd przed marszałkiem, wojewodą, a może i premierem Tuskiem.

Przed wami 750-lecie miasta, pomyślcie o tym. M



Mieszkaniówka w GTBS pod kontrolą

(GRYFICE) Gmina Gryfice założyła kiedyś spółkę komunalną Gryfickie Towarzystwo Budownictwa Społecznego. Rada delegowała do niej swoich przedstawicieli, którzy mają wzmacniać kontrolę społeczną nad jej działalnością. Teraz nastąpi zmiana delegatów.

Przy GTBS działa Komisja Mieszkaniowa, w skład której do tej pory wchodziło dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej. Uregulowano to Uchwałą nr 12/2004 Nadzwyczajnego Wspólników GTBS z dnia 15 grudnia 2004 roku. Ustalono wtedy zasady funkcjonowania Ko-

misji Mieszkaniowej, stwarzając możliwość uczestniczenia w jej pracach dwóm przedstawicielom Gminy.

Podczas obecnego delegowania powstał mały problem, gdyż na wniosek radnego Krzysztofa Kozaka Rada Miejska delegowała trzy osoby: z Klubu Radnych „Dla Przyszłości” - Beatę Smoleńską i Kazimierza Matuszewskiego, a z Klubu Radnych „Ziemia Gryficka” - Dariusza Stołowskiego.

Wygląda na to, że albo uchwała będzie nieważna, albo burmistrz będzie musiał dostosować Regulamin GTBS do zmienionej liczby delegatów. M

Zacisze ponownie sołectwem

W grudniu 2011 roku mieszkańcy wsi Zacisze wystąpili z wnioskiem do burmistrza Gryfice o utworzenie sołectwa.

Obecnie wieś Zacisze należy do sołectwa Otok. Pod wnioskiem podpisało się 26 osób, co stanowi wymaganą ilość, ponieważ w tej wsi uprawnionych do głosowania jest 46 osób, a łącznie wieś liczy 61 mieszkańców.

Mieszkańcy wniosek uzasadnili brakiem zainteresowania wsią przez organa samorządowe Sołectwa Otok. Są oni przekonani, że posiadanie własnych organów tj. sołtysa i Rady Sołectkiej stworzy możliwość większego zaangażowania mieszkańców w

rozwój wsi oraz skuteczniejszego oddziaływania na podejmowane decyzje przez inne organy i instytucje.

Do 27 marca 2001 roku wieś Zacisze była odrębnym sołectwem. Z braku kandydata na sołtysa sołectwo zostało zlikwidowane i przyłączone do sołectwa Otok. Do wniosku został dołączony projekt statutu, oparty na statutach sołectw funkcjonujących w Gminie Gryfice. Projekt statutu i uchwały o powołaniu sołectwa był przedmiotem uzgodnień, dokonanych 9.01.2012 roku z przedstawicielami mieszkańców wsi.

Uchwałą Rady Miejskiej 18 stycznia br. ponownie powołano Sołectwo Zacisze. M

Projekt dotacji wycofany

(GRYFICE) Na wczorajszym (18 stycznia) posiedzeniu Rada Miejska miała zdecydować o przyznaniu dotacji Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. NSPJ w Gryficach, na renowację zabytkowego kościoła parafialnego w Gryficach. Odłożyła decyzję.

Kościół w Gryficach jest wpisany do rejestru zabytków pod pozycją A- 837, prowadzonego przez Zachodniopomorskiego Konser-

watora Zabytków w Szczecinie. W projekcie uchwały zapisano kwotę 50 tys. zł, do przekazania w roku budżetowym 2012, z przeznaczeniem na renowację okien witrażowych i drzwi wejściowych. Kwota ta stanowiłaby 75 procent kosztów zadania.

Projekt wycofano głosami 12:9. Za wycofaniem głosowali radni z klubów Dla Przyszłości i PO, bez wskazania jakiegokolwiek terminu na jego rozpatrzenie. M

Krótka rozmowa

Większa woda ujawniła brakoróbstwo na Redze

(GRYFICE) W Gryficach Rega wyrwała spory kawał brzegu. O ocenę przyczyn tego zjawiska zapytaliśmy pana Bogusława Fluderskiego, właściciela jazu na rzece.

- 44 lata temu PZZ otrzymały nakaz umocnienia brzegu Regi na jej zakolu przy błoniach w Parku Miejskim w Gryficach, ponieważ w sposób niekontrolowany była spuszczana woda z elektrowni w Rejowicach - **przypomina pan Bogusław Fluderski**. - Ja w pewien sposób ucywilizowałem ten problem i teraz w miarę jestem informowany o spuszczeniu większej ilości wody, ale pamiętamy, że brzeg Regi był wyłożony masywnymi płytami „jumbo”, dodatkowo silnie zbrojonymi. To były płyty, które mogłyby przetrwać wieki. Pamiętamy też, że przed płytami była linia faszyny, która się rozrastała i - podobnie jak płyty - umacniała brzeg Regi. W trakcie remontu jazu faszynę wyrwano, wywieziono na śmietnik, płyty „jumbo” zabrano i wszystko wskazuje na to, że ktoś potrzebował tak mocne płyty np. na drogę, ponieważ pod ciężarowe wozy taka płyta była bardzo dobra. „Jumbo” zastąpiono ażurową trelinką, lekką betonową i na pewno na brzeg Regi nieprzydatną. Jak to dzisiaj wygląda, to wystarczy pójść na kładkę nad jazem. Niewielkie opady deszczu, a



już trelinki nie widać, woda podmywa brzeg i bardzo prawdopodobne, że wyrwie brzeg daleko w głąb gryfickich błoni. Drzewo, które stało nad brzegiem rzeki, zostało wymyte z korzeniami. Tam, gdzie miała być przystań kajakowa, brzeg cały został oberwany. Wiosną lub latem przywieziono kilkanaście sztuk trelinki i za schodami położono je, jako wzmocnienie brzegu, pozostała część pozostawiono na brzegu. Z wiosną nie będzie po niej śladu, bo będzie w głębinach Regi. Przed pseudo remontem nie było tego problemów z wodą. Jeśli woda się pod-

nosiła, to równomiernie, ale brzegu rzeki nie wymywała. Kto teraz zapłaci za widoczne brakoróbstwo i niszczący ładny zakątek Gryfic. Firma, która wykonywała ten remont była firmą prywatną o nazwie „NAWIMOR”. Ta firma wynajęła podwykonawcę tj. Firmę "Stefański" i dodatkowo jeszcze Pana Stefańskiego zatrudniła jako kierownika tej budowy. I Pan Stefański w dziennik budowy i w inne dokumenty pisał co chciał i mamy widoczny efekt tej pracy, ale co będzie, to zobaczymy.

Red. - Co się stanie, jak pójdzie

jeszcze większa woda?

- No to pół tych błoni nie będzie - odpowiada pan Fluderski. - Przed nami jest jasny obraz. Na jazie tylko jedna zasuwa została całkowicie otwarta, druga jeszcze nie. Gdybym otworzył drugą, to koniec, nie ma tych błoni. Ale pod latarnią podobno zawsze jest najciemniej. Z okna pana starosty doskonale wszystko widać, ale kogo to obchodzi, co się dzieje przy jazie. Wiem jedno, jestem zobowiązany poziom wody na Redze utrzymać i jeśli stan wody się podniesie, to i drugą zasuwę otworzę - dodaje pan Fluderski. M



Kolejne wykopaliska



(GRYFICE) Tuż przy Bibliotece Miejskiej, w sobotę 14 stycznia, pojawiła się koparka.

Ktoś poinformował, że przyjechali i będą kopać pod nowe fundamenty mającej tu powstać kamienicy. Owszem kopali, rozkopali ziemię jedynie po to, by odsłonić frag-

menty starych fundamentów. Fundamenty obmierzone, porobiono szkice, ziemię zasypano i praktycznie śladu nie ma.

Kamienica na pewno powstanie, ale kiedy, to o tym wie właściciel działki budowlanej. Prace archeologiczne były prowadzone na jego zlecenie. M

Kreciki poszły razem



(GRYFICE) Jest w Gryficach skwerek mały, ot taka cząstka zieleni w mieście. Rosną na nim akacje i jarzębiny, posadzone w czynie społecznym, czyli dość stare. Gleba na nim też zasobna w robaczki.

Krecików dużo, co widać gołym okiem po ilości kretowisk. Jest jednak na tym skwerku krzaczek, a pod

krzaczkiem kretowisko, jak kurhan jakiś. Kret - widać wódcę - zwołał pod ten krzaczek swych poddanych, by korytkiem z robaczkami się podzielić. I tak sobie ryją, zajądają, a kretowisko rośnie i rośnie, bo inaczej być nie może, skoro razem coś się ryje. Ale spoko, przyjdzie mroźnik i wymrozi to co trzeba. Mówią, że się zbliża! Co? No, mroźnik. X

Będą „robić” sport za ponad 200 tys. zł

Polonia Płoty potęgą finansową. Czy również sportową?

(PŁOTY) Polonia Płoty będzie realizować w gminie Płoty zadania z zakresu sportu, a konkretnie piłki nożnej. Otrzyma na ten cel ponad 200 tys. zł.

O rozstrzygnięciach konkursów na te zadania sportowe poinformowała komisja konkursowa. Organizacją szkoleń i współzawodnictwem sportowym w zakresie piłki nożnej, ale także organizacją turniejów, zajmie się LKS Polonia Płoty.

Na organizację tych zadań w zakresie: piłki nożnej seniorów, juniorów, trampkarzy w Płotach Polonia otrzyma 149 tys. zł. Podobne zadania będzie realizować w kilku wioskach gminy, za dodatkowe kwoty;

w Wyszoborze i okolicy za 25.150 zł; w Sownie i okolicy za 28 tys. zł; a w Mechowie za 25.150 zł. Łącznie Polonia Płoty zainkasuje prawie 200 tysięcy złotych (199.328 zł).

Ale to nie wszystko; Polonia podjęła się także organizacji kilku turniejów i imprez sportowych, na które dostanie dodatkowe środki. Na przykład na organizację letnich Igrzysk LZS samorządów gminnych woj. zachodniopomorskiego pod patronatem Marszałka Woj. i Starosty Gryfickiego otrzyma 3 tys. zł. Na turniej piłkarski dzikich drużyn dla młodzieży z miasta i gminy Płoty – 1000 zł. Na organizację turnieju oldbojów im. Tadeusza Kowalczyka dla drużyn z terenu województwa – 1500 zł, a na turniej oldbojów im. Janusza Polubca – 2 tys. zł.

Łącznie Polonia dostanie 206.828 zł. KAR

Protest aptekarzy



Podobnie, jak w całym kraju, apteki w Gryficach przystąpiły do protestu i od godziny 13. do 14. miały być zamknięte. Czy były? Tego nie sprawdziliśmy, bo przecież nie o to w tym wszystkim chodzi. Protest popieramy. M

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Gryficach

Rozliczenie zbiórki publicznej

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Gryficach, z siedzibą w Gryficach przy ul. 3 Maja 4, nr KRS 0000064590, na podstawie zezwoleń Burmistrza Gminy Gryfice z dnia 14 marca 2011r. znak: WOA. WP5311/2/2011 dot. zbiórki uzupełniającej oraz z dnia 06 maja 2011r. znak WOA. WP5311/4/2011, przeprowadziło w okresie od 15 marca do 31 grudnia 2011 na terenie gminy Gryfice zbiórkę publiczną w formie sprzedaży cegiełek wartościowych o nominałach 20, 10 i 5 PLN.

W ramach przeprowadzonej zbiórki uzyskano środki pieniężne z przeznaczeniem: „Na integrację społeczną uczestników Warsztatu Terapii Zajęciowej w Gryficach”, w kwocie 6.430 PLN.

Z pozyskanych środków, za kwotę 5.630,98 PLN, zorganizowano uczestnikom Warsztatu Terapii

Zajęciowej spotkania i imprezy integracyjne: śniadanie wielkanocne, Święto Pieczonego Ziemniaka, zabawę andrzejkową, spotkanie wigilijne, wycieczkę sześciuosobowej grupy uczestników do Warszawy, a także sfinansowano bilety wstępu do teatru w Szczecinie, kina w Koszalinie i Kołobrzegu, na basen w Kołobrzegu, ogrodu botanicznego w Dobrzycy oraz na wystawę do Kamienia Pomorskiego. Pozostałą niewykorzystaną kwotę zamierzamy przeznaczyć na zorganizowanie Balu Karnawałowego dla uczestników WTZ pod koniec stycznia 2012.

Koszty przeprowadzonej zbiórki, tj. koszt zakupu papieru oraz tonerów do drukarki, niezbędnych do przygotowania cegiełek, Stowarzyszenie pokryło ze środków własnych.

Sekretarz Zarządu Koła
Tomasz Jędzura

Wylicytowała tytuł „Burmistrz Trzebiatowa” i objęła urząd



(TRZEBIATÓW) Joanna Walburg, 14-letnia gimnazjalistka, która podczas XX Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy wylicytowała tytuł „Burmistrz Trzebiatowa”, objęła dziś na jeden dzień władzę w gminie Trzebiatów.

- Nie spodziewałam się, że praca Burmistrza jest bardzo ciężka. Wymaga wiele poświęcenia i ciągle trzeba skupić się na problemach mieszkańców. Dla mnie, jako

mieszkancki, jest to zaszczyt być chociaż na jeden dzień burmistrzem mojej gminy - powiedziała Joanna Walburg.

Najmłodsza burmistrz w Polsce wręczyła dyplomy podziękowania wszystkim wolontariuszom WOŚP, podpisała apel skierowany do mieszkańców naszej gminy, aby kontynuowali zbiórkę pieniędzy dla ciężko chorej uczennicy trzebiatowskiego gimnazjum, a na zakończenie dnia weźmie udział w promocji książki naukowej „Trzebiatów - Spotkania Pomorskie 2011”.

Nowa burmistrz od dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 przyjęła także petycję, aby Gmina włączyła się w akcję zbierania nakrętek po napojach, które przeznaczone będą dla chorego Marcina ze Szczecina. (o)

Gmina Trzebiatów 2011 w liczbach

Gmina Trzebiatów i jej mieszkańcy w 2011 roku

- Gminę zamieszkuje 16.683 osób (w tym w Trzebiatowie 10.176)

- Urodziło się 146 dzieci
- Zmarło 164 mieszkańców
- Zawarto 100 związków małżeńskich

Dane na 31 grudnia 2011 r.



Bezpłatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych

Zapewniamy BEZPŁATNĄ NAUKĘ przez cały okres kształcenia

ogłasza nabór

Informacje i zapisy

Nowogard ul. Zielona 11, tel. 91 392 66 91

Rozpoczęcie roku szkolnego w sobotę 11 lutego godz. 8.00

www.zielona.mojaszkola.net

NIEPUBLICZNA SZKOŁA POLICEALNA

Ogłasza nabór na kierunki:

- technik ekonomista - 2 lata
- opiekun medyczny - 1 rok
- opiekun osoby starszej - 2 lata

czesne w wysokości 100 zł/m-c

(bez wpisowego i opłat za wakacje)



informacja i zapisy

Nowogard ul. Zielona 11, tel. 91 39 26 691

rozpoczęcie semestru 4 lutego 2012 r.

www.zielona.mojaszkola.net

Gimnazjum nr 1 w Gryficach

Lekcja trudnej historii



(GRYFICE) W Gimnazjum nr 1 w Gryficach odbyła się 13 stycznia 2012 r. niezwykła lekcja historii. Członkowie Szkolnego Koła Miłośników Ziemi Gryfickiej pod opieką nauczyciela historii Jacka Lwa zorganizowali dla swoich koleżanek i kolegów zajęcia dotyczące Żołnierzy Wyklętych.

Członkowie Koła w ramach współpracy z IPN realizują projekt Kamienie Pamięci, który w tym roku dotyczy Żołnierzy Wyklętych. Patronat nad projektem objął Prezydent RP Bronisław Komorowski, który kontynuuje ideę śp. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, który ustanowił dzień 1 marca - Dniem Żołnierzy Wyklętych.

Uczniowie realizujący projekt to: Luiza Terka, Bartłomiej Tęcza, Martyna Poniewozik, Paulina Kokieli, Grzegorz Piotrowski.

Lekcja historii podzielona została na trzy części. W części pierwszej przeprowadzony został wykład przez nauczyciela historii Jacka Lwa. Dotyczył on historii powstania AK i Żołnierzy Wyklętych, złasz-

cza tego, co działo się w naszym kraju w latach 1944-1956, i jaki był los żołnierzy walczących o wolność Polski.

W części drugiej uczniowie mieli przyjemność wysłuchać ballad opowiadających o legendarnych dowódcach partyzanckich Polski Podziemnej. Między innymi: De Press - Major Zaporą, De Press - Czerwona Zaraza, czy piosenki opiewającą Majora Ognia i Majora Ponurego.

W części trzeciej dwóch uczniów przebranych za sowieckich żołnierzy odegrało scenki kabaretowe, w których ośmieszono czerwonego okupanta, jakim stała się dla Polski Armia Czerwona w 1944 roku.

Niezwykła lekcja historii wzbudziła duże zainteresowanie wśród młodzieży Gimnazjum nr 1 w Gryficach, uzupełniła i powiększyła ich wiedzę oraz zainteresowania. Po raz kolejny Gimnazjum nr 1 udowodniło, że PAMIĘTA o dawnych bohaterach Państwa Podziemnego.

Koło Miłośników Ziemi Gryfickiej przy Gimnazjum nr 1
Paulina Kokieli

Bal w Przedszkolu Nr 2 w Gryficach



Zgodnie z tradycją, 13 stycznia 2012 r. odbył się w Przedszkolu Nr 2 w Gryficach choinkowy bal przebierańców.

Na ten dzień dzieci zawsze oczekują z niecierpliwością i bardzo przeżywają przygotowania do balu. Ważnym momentem było wejście do sali w przebraniu i oglądanie nawzajem swoich strojów. Dzieci były pięknie przebrane, niektóre trudno było poznać. Były wróżki, królowny, królewicze, biedronki,

żabki, pszczołki, policjanci, kowboje, piłkarze, czerwone kapturki, żołnierze, piraci, batmani itd.

Ten dzień zawsze dostarcza dzieciom wielkich przeżyć. Wspólna zabawa z Mikołajem przy muzyce na żywo, a przede wszystkim paczki od Mikołaja, to dla nich wielka atrakcja. Dzieci lubią wspólne tańce - kaczucho, węże, pociągi, zabawy solowe, w parach i całą grupą ze swoją panią. Było dużo zabawy i radości, a także pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem. (o)

O bezpieczeństwie w czasie ferii



Szkołę Podstawową w Waniorowie odwiedzili dzisiaj policjanci Komendy Powiatowej Policji w Gryficach. Z uczniami rozmawiali na temat bezpieczeństwa w czasie ferii zimowych.

W spotkaniu z uczniami Szkoły Podstawowej w Waniorowie uczestniczyła dzielnicowa Wydziału Prewencji oraz Oficer Prasowy KPP w Gryficach. Spotkanie miało na celu przypomnienie dzieciom szeroko pojętych zasad bezpieczeństwa w tym w ruchu drogowym, a także w czasie nadchodzą-

cych ferii zimowych. Policjanci szczególną uwagę uczniów zwracali na miejsca, w których mogą bezpiecznie się bawić i spędzać wolny czas. Poruszono także problem odpowiedzialności prawnej nieletnich za popełniane czyny.

Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem wśród uczniów, którzy zasypywali policjantki mnóstwem pytań.

Wkrótce kolejne spotkania profilaktyczne z dziećmi i młodzieżą, ale tym razem w czasie trwających już ferii zimowych.

Oficer Prasowy KPP Gryfice

UWAGA SKŁADY OPAŁU

NOWOŚĆ

DRUKUJEMY DOWODY DOSTAWY WYROBÓW WĘGLOWYCH POD KLIENTA - w formie bloczków samokopiujących z nadrukiem firmowym

Drukarnia w Łobzie

ul. Słowackiego 6, tel. 504 042 532

Akurat ferie, więc na lodowisko

(PŁOTY) Akurat przed feriami w Płotach otworzone zostało sztuczne lodowisko, pod nazwą „Biały Orlik”. To dobra wiadomość dla dzieci i młodzieży, która z braku mrozu i lodu może poczuć zimę na takim lodowisku.

O sprawy związane z budową Białego Orlika i jego funkcjonowaniem zapytaliśmy burmistrza Płotów Mariana Malińskiego.

Red. - Skąd pomysł na budowę lodowiska?

Burmistrz Marian Maliński: - Już od wielu lat nasza Gmina współpracuje z Ministerstwem

Sportu i Turystyki w zakresie budowy nowoczesnej infrastruktury sportowej. Zrealizowaliśmy kilka projektów pilotażowych m.in. budowa pełnowymiarowego boiska piłkarskiego o sztucznej nawierzchni i profesjonalnym sztucznym oświetleniu. Powstało ich tylko 6. w całej Polsce.

„Biały Orlik” to po wybudowaniu kilku Orlików i Boisk Wielofunkcyjnych najmłodsze „dziecko” naszego samorządu. Chcemy, by dzieci, młodzież oraz część mieszkańców mieli również propozycje aktywnego spędzania czasu wolnego nie tylko na tradycyjnych obiektach sportowych, ale i swoje gminne lodowisko, gdzie można uczyć się jazdy na łyżwach i bezpiecznie spędzać czas wolny.

- A będzie bezpiecznie?

- Nad bezpieczeństwem użyt-



kowników każdorazowo czuwa zatrudniony przez Gminę instruktor sportu i rekreacji. Aktualnie są to 3 osoby oraz pracownik techniczny ZGKiM. Lodowisko jest też dodatkowo ubezpieczone od następstw nieszczęśliwych wypadków.

- Ile to nas, gminian, kosztowało?

- Jako gmina znana z nietuzinkowych przedsięwzięć w zakresie budowy i rozwoju obiektów sportowych otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 50 procent kosztów realizacyjnych z Ministerstwa Sportu i Turystyki. Koszt całkowity tego zadania to około 450 tysięcy złotych. Koszty eksploatacyjne, czyli obsługa techniczna, nauka i nadzór instruktorki, energia, utrzymanie i prowadzenie ponosi Gmina. Użytkownicy ponoszą koszty zgodnie z regulaminem korzystania, uchwalonym przez Radę Miejską.

- Kto je będzie obsługiwał?

- W zakresie obsługi lodowiska nadzór techniczny prowadzi Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Płotach, natomiast nadzór merytoryczno-wychowawczy prowadzą uprawnieni instruktorzy zatrudnieni przez Urząd Miejski.

- Czy w związku z budową i użytkowaniem mogą wyniknąć jakieś kłopoty?

- Jeżeli chodzi o ewentualne kłopoty, to zdarzają się zawsze, kiedy przyjmujemy na siebie nowy, dodatkowy zakres obowiązków, ale jako samorządowcy realizując życzenia i marzenia naszych mieszkańców, musimy brać to ryzyko na siebie. Z wieloletniego doświadczenia wiem, że to się opłaca, bo nic nie jest ważniejsze, niż radosny uśmiech dzieci i młodzieży, zadowolenie rodziców i tych, którzy mogą z tych obiektów na co dzień korzystać. ANRA



Śmietnisko koło „Biedronki” w Płotach

W pobliżu Biedronki w Płotach znajduje się śmietnisko, najprawdopodobniej pozostałość po budowie; zalegają gruz i odpady z tworzyw sztucznych.

Kto to posprząta? Gdzie jest Straż Miejska? Czeka na śnieg? ANRA



Bezpieczeństwo w zimie

W dniu 10 stycznia br. odbył się finał konkursu pod nazwą „Bezpieczeństwo w zimie”, zorganizowanego przez WOPR w Gryficach, Dyrekcję Szkoły Podstawowej w Trzygłowie przy współpracy Telewizji Regionalnej „Telsat” w Gryficach.

Wykłady na temat bezpiecznych zachowań w okresie zimy prowadził Jan Major, prezes WOPR, który, jak niewielu z nas, zwraca uwagę na bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w okresach letnich i zimowych. Doskonale wie, jak zachować się w przypadku załamania lodu, czy też jak i gdzie urządzić bezpieczną ślizgawkę bądź kulig. Jego spotkania z uczniami zawsze polegają na dyskusjach - omawia jakąś niebezpieczną sytuację i wspólnie z dziećmi rozwiązują problem, np. udzielania pierwszej pomocy. Spotkania takie dają pozytywny efekt nie tylko w konkursach, ale i w tym, że na ulicach i drogach wewnętrznych Trzygłowa dzieci nie urządzają sobie torów saneczkowych, omijają też dwa trzygłowskie jeziora, stawy i stawki oraz glinianki.

W ocenie ludzi starszych - Jan Major jest nie tylko przyjacielem dzieci, ale i rodziców, bo i oni w takich spotkaniach czasami uczestniczą, by później w domu wzajem-



nie się egzaminować. Sam Jan Major twierdzi, że lubi to co robi i z diety radnego Rady Miejskiej część pieniędzy w te spotkania inwestuje.

W konkursie pod nazwą „Bezpieczeństwo w zimie” komisja w składzie: Jan Major, Roman Kamiński i Sławomir Rospondek przyznała: 1 miejsce - Kamila Śnigurowicz-Kulig, wyróżnienia: Celina Grzybowska i Grzegorz Chmielewski.

Za dużą wiedzę związaną z bezpieczeństwem zimowym, komisja postanowiła wyróżnić uczniów ze Szkoły Podstawowej w Trzygłowie w osobach: Weronika Wiktoria Malko, Martyna Kowalczyk, Damian Idziak, Michał Dobroszewski.



Nagrody ufundowane przez Bank Spółdzielczy i Burmistrza Gryfic wręczono 13 stycznia br. tj. w dniu, kiedy wszyscy uczniowie i

rodzice zgromadzili się w sali gimnastycznej, by obejrzeć piękną inscenizację „Jasełek 2012”.

M

Ferie w GDK



Gryficki Dom Kultury w czasie ferii jest otwarty dla dzieci od godziny 11. do godziny 13. Zapewniona dobra zabawa, konkursy itp. prowa-



dzona przez instruktora Krystynę Radom i innych pracowników. 16 stycznia wizytę milusińskim złożył komendant Straży Miejskiej Mariusz Kmieciak. Przeprowadził lekcję poglądową na temat bezpiecznych zachowań na przejściach dla

pieszych, uwrażliwił też dzieci na niebezpieczeństwa, jakie w okresie zimy niesie ze sobą staw w parku miejskim i akwen przy ul. Niechorzkiej. Takie spotkania są potrzebne i dobrze się stało, że w Straży Miejskiej o tym pomyślano.

M

„Aniołowie się radują...”



(TRZEBIATÓW) 12 stycznia 2012 r. w kościele wojskowym pw. Błogosławionego Michała Kozala spotkali się wierni czterech trzebiatowskich wyznań. To już XVI Spotkanie Czterech Świec - wieczór poświęcony kulturze, tradycji czterech wyznań: prawosławnego, greckokatolickiego, ewangelicko-augsburskiego i rzymskokatolickiego.

Organizatorem spotkania jest Trzebiatowski Ośrodek Kultury. Współorganizatorem: Klub Wojskowy w Trzebiatowie oraz cztery trzebiatowskie parafie.

Uroczystego otwarcia dokonał dyrektor TOK Renata Teresa Korek, ks. kapelan Artur Majorek i burmistrz Trzebiatowa Zdzisław Matusewicz.

Wieczór kolęd ma już swoje tradycje i zwyczaje, a jednym z najważniejszych jest zapalenie 4 świec - symboli 4 Kościołów. Świecę symbolizującą wyznanie rzymskokatolickie zapaliła p. Teresa Suszyńska, greckokatolickie - Olga Wójtów z Julka, ewangelickie - p. Maria Drożdżewska, prawosławne - Włodzimierz Demczuk.

Uczestnicy Spotkania Czterech Świec wysłuchali kolęd, pastorałek,

pieśni cerkiewnych, które rozbrzmiewają w kościołach podczas liturgii, bożonarodzeniowych i noworocznych koncertów, towarzyszą nam podczas wieczery wigilijnej i całego okresu świąteczno-noworocznego.

Wyznanie ewangelicko-augsburskie rozpoczął ks. Sławomir Sikora z kościoła Św. Jana w Trzebiatowie, a z programem artystycznym wystąpiły dzieci z parafii Świętej Trójcy w Szczecinie. Następnie z wszystkim zgromadzonym przekazał życzenia pastor Hans Udo Vogler, który na Wieczór Kolęd przyjechał z żoną Marlene oraz Hansem Udo Voglerem jr.

W wykonaniu syna pastora wysłuchaliśmy niemieckich pieśni nawiązujących do Bożego Narodzenia oraz historii mniszki z Wyszkowa.

Następnie życzenia złożył ksiądz Andrzej Demczuk z parafii Świętego Ducha w Trzebiatowie. Przytoczył również symboliczną przypowieść o drzewku bożonarodzeniowym, a w nastrój przepięknych pieśni cerkiewnych wprowadził chór z parafii Świętego Mikołaja w Szczecinie.

W imieniu Proboszcza Parafii Greckokatolickiej Św. Apostołów Piotra i Pawła w Trzebiatowie księ-



dza Bohdana Feciucha życzenia noworoczne przekazał p. Wasyl Bilo ze Związku Ukraińców w Polsce Koło w Trzebiatowie. Wyznanie greckokatolickie reprezentowały dzieci z Punktu Nauczania Języka Ukraińskiego w Wertepie, czyli przedstawieniu kolędowym, osadzonym w ukraińskiej tradycji, przygotowanym przez p. Nadię Pylat.

Wyznanie rzymskokatolickie rozpoczął życzeniami ks. Franciszek Moździeż. Następnie kolędy zaśpiewał zespół „Boży przystanek” z Parafii pw. Macierzyństwa Najświętszej Marii Panny w Trzebiatowie pod kierunkiem p. Radosława Zielińskiego oraz Chór „Cantare” działający przy Trzebiatowskim Ośrodku Kultury, prowadzony przez p. Kondarewicza.

Tradycyjnie zaśpiewaliśmy „Przekażmy sobie znak pokoju”, a na zakończenie wieczoru zaprosiliśmy wszystkich do świątecznego stołu, na którym pojawiły się potrawy przygotowane przez wiernych czterech wyznań: ciasta, różnorodne pierogi, krokiety, barszcz, łazanki z kapustą... I tak jak w domach dzielimy się opłatkiem, prosforą, czy chlebem, tak tutaj podzielił się tym, co przygotowali wierni.

Trzebiatowski Ośrodek Kultury

serdecznie dziękuje za udzieloną pomoc przy organizacji Spotkania Czterech Świec: Dowódcy 3 Batalionu Zmechanizowanego Legii Akademickiej ppłk. Jarosławowi Jalowskiemu, kapelanowi Arturowi Majorkowi, ks. Sławomirowi Sikorze, ks. Andrzejowi Demczukowi, ks. Andrzejowi Dowalowi, k. Bohdanowi Feciuchowi, Centrum Integracji Społecznej w Rogozinie, p. Jurkowi Nowakowi oraz pracownikom Klubu Wojskowego, p. Janowi i Jackowi Handorom, p. Teresie Suszyńskiej.

Dziękujemy również osobom i instytucjom, które przygotowały potrawy: Teresie Czerwińskiej, Teresie Ładyżyńskiej, Stanisławie Kusce, Małgorzacie Ożarowskiej, Warsztatowi Terapii Zajęciowej w Jarominie, Kapitan Navi, Juliannie Brukiewicz, Zofii Morawskiej, Teresie Suszyńskiej, Irenie Szkarapacie, Aleksandrze Dobrowolskiej, Czesławie Walczak, Państwu Dwulitom, Wandzie Mazurkiewicz-Malon, Annie Malon, Czesławie Łebowskiej, Zofii Buczkowskiej, Irenie Grygiel, Jolancie Orjanik, Teresie Nowak, Marii Fecycz, Leokadii Karmasz, Towarzystwu Społeczno-Kulturalnemu Mniejszości Niemieckiej, Janinie Marek. MG



Licealiada - powiatowe zawody w piłce siatkowej

„Miłosz” w siatkówce bezkonkurencyjny



(GRYFICE) W sali gimnastycznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach odbyły się 9 oraz 13 stycznia Powiatowe Zawody w Piłce Siatkowej.

W tym roku do eliminacji na szczeblu powiatowym w kategorii chłopców (rozegrano je 9 stycznia) zgłosiło się aż pięć drużyn, natomiast w kategorii dziewcząt (13 stycznia) tylko dwa zespoły.

Zarówno wśród dziewcząt, jak i chłopców, ilość drużyn nie miała wpływu na zaciętość rywalizacji. Rozegrane spotkania były bardzo emocjonujące, a finał, zwłaszcza wśród chłopców, do samego końca trzymał w napięciu.

Duży sukces odniósł Zespół

Szkół Ponadgimnazjalnych im. Czesława Miłosza w Gryficach, którego obie drużyny, żeńska i męska, odniosły zwycięstwa i awansowały do zawodów regionalnych, które odbędą się w Goleniowie.

Wyniki

Dziewczęta

I m. - ZSP im. Czesława Miłosza w Gryficach

II m. - LO im. Bolesława Chrobrego w Gryficach

Chłopcy

I m. - ZSP im. Czesława Miłosza w Gryficach

II m. - ZSP im. Zbigniewa Herberta w Trzebiatowie

III m. - LO im. Bolesława Chrobrego w Gryficach

IV m. - LO TOM w Gryficach

V m. - ZSP im. Wincentego Witosa w Płotach (PCMRGiE)



Gimnazjum nr 1 w Gryficach przystąpiło do akcji WARTO BYĆ DOBRYM

Celem akcji jest promowanie pozytywnych wzorców postaw młodzieży w gimnazjum, zwiększenie zainteresowań wolontariatem, jako drogą do samorealizacji. Jednocześnie akcja ma udowodnić, że bycie dobrym to nie wstyd i słabość, a wręcz przeciwnie, to duma i siła.

Konkurs ma wyłonić w szkole laureata, a także promować wśród młodzieży gimnazjum pozytywne działania i zachowania na rzecz innych.

Młodzież, która przystąpiła do akcji, ma do wypełnienia zadania w trzech obszarach: pomoc drugiemu



człowiekowi (ja i bliźni), zaangażowanie w życie społeczności lokalnej (ja i społeczność), działanie na rzecz praw człowieka i ochrony środowiska (ja i świat). Nagrodę główną stanowi rower górski, który otrzyma finalista konkursu.

Gimnazjum nr 1 przystępując do akcji kontynuuje tradycję szkoły, czyli pomagania innym, wolontariatu i pracy na rzecz lokalnego środowiska. Życzymy powodzenia. JAW

Ciepła zima 2011/12

W styczniu na grzybki

W TV Info podano, że w zachodniopomorskich lasach w styczniu nastąpił wysyp zielonek.

To takie grzybki bardzo dobre w smaku, ale powinny być zbierane wyłącznie przez znawców runa leśnego. Do lasu się nie wybraliśmy, ale potwierdzenie, że grzyby w styczniu wysypały - znaleźliśmy. Na akcjach w pobliżu Gryfic wyrosły opieńki zwane pierzastymi. M



Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 49 mkw. w Dalnie, parter. Tel. 669 947 364

Powiat gryficki

Wynajmę domek jednorodzinny wolno stojący w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. 75 mkw. Tel. 505 389 183.

USŁUGI

Powiat łobeski

Usługi elektryczne. Posiadam uprawnienia na eksploatację i dozór oraz uprawnienia pomiarowe. Tel. 691 014 733

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka-pomoc. Tel. 516 166 301

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Łobez. Sprzedam na gwarancji nowe światła i alarm do samochodu. Tel. 880 168 304.

Sprzedam Renault Scenic 1.9 DCI 2001 rok.prod., kolor zielony metalic z kompletem opon. Cena 12.000 zł. Tel. 602 733 881

Sprzedam komplet opon zimowych do Poloneza, tylko 1 sezon używane. Tel. 504 042 532.

Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

PRACA

Mężczyzna lat 27 poszukuje pracy jako kierowca lub przyuczenia do zawodu; prawo jazdy kat. B, C (E w trakcie); aktualne badania, karta kierowcy itp., język angielski w stopniu komunikatywnym; tel. 512-766-603.

Powiat gryficki

Emeryt - kierowca zawodowy - chętnie podejmie pracę. Tel. 91 395 1038

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

Sprzedam piękną działkę budowlaną, Trzebiatów okolice - TANIO. Tel. 504 692 611

W związku z szybkim wyjazdem, wyjątkowo okazjnie sprzedam dom mieszkalny (możliwy też pod wynajem pokoi) w Śliwinie koło Rewala. Tel. 694-084-240.

Powiat łobeski

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

Sprzedam lokal użytkowy w Resku o pow. 19,85 mkw. przy ul. Wojska Polskiego (główna ulica w Resku). 1.500 zł za 1 mkw. (do negocjacji). Tel. 510 655 177.

Atrakcyjne mieszkanie w okolicy Reska! Pow. 90,39 mkw. Sad z ogródkiem, przestronny, blaszany garaż na samochód dostawczy oraz miejsce na skład drewna, brak jakichkolwiek barier - mieszkanie bez schodów. Wyposażenie w cenie mieszkania. **Wchodzisz - mieszkasz!** Cena: 150.000 zł, tel. 509-263-313.

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547

Działki budowlane:
- Łobez
- Zajezierze
- Tucze nad j.Woświn
Tel. 600 265 547

Węgorzyno. Dom 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

Lokal użytkowy o pow. 35 mkw. w centrum Reska, za Biedronką, od stycznia wydzierżawię. Tel. 604 649 889

INNE

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

Powiat gryficki

Pozbądź się stresu, bólu, cellulitu. Masaż w gabinecie 30 zł. Tel. 792 924 085.

Powiat drawski

Gruz kruszony, duże ilości, sprzedam. Skład Złocieniec. Tel 608 436 216.

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcisława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Sprzedam szczeniaki 9 tygodniowe owczarki niemieckie długowłose, odrobaczone, zaszczepione z książeczkami zdrowia, okolice Łobza. Tel. 661 518 318

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

MK KWADRAT NIERUCHOMOŚCI
ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ, ul. H. Sawickiej kawalerka, 38,5 m ²	CENA 112.000 zł NOWA CENA!!!
ŁOBEZ, ul. Obrońców Stalingradu 3 pokoje, pow. 53,37m ²	CENA 190.000 zł
RADOWO MAŁE 4 pokoje, pow. 80m ²	CENA 150.000 zł
ŁOBEZ kawalerka, pow. 32,98m ² , parter, bezczynszowe	CENA 85.000 zł j
ŁOBEZ - kawalerka o pow. 34,35m ² na I piętrze	CENA 51.000 zł NOWA CENA!!
ŁOBEZ kawalerka o pow. 34,14m ² , parter	CENA 82.000 zł
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 55,59m ² -	CENA 115.000 zł
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 42,8m ²	CENA 100.000 zł NOWA CENA
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 47,95m ²	CENA 134.000 zł lub zamiana na M1
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 49,7 m ²	CENA 155.000 zł
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 82m ²	CENA 164.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 55,38m ² , działka	CENA 175.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 64,4m ² , działka, bezczynszowe	CENA 169.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 53,57m ²	CENA 139.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 56,30m ²	CENA 140.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 58,50m ²	CENA 154.000 zł lub zamiana na M2
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 51,19m ²	CENA 158.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 64,1m ² , I piętro	CENA 160.000 zł
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 57,8m ²	CENA 175.000 zł
ŁOBEZ dwa mieszkania w centrum (parter: 2 pokoje, I piętro: kawalerka)	CENA 180.000 zł
ŁOBEZ 4 pokoje, pow. 56m ²	CENA 154.000 zł
ŁOBEZ 4 pokoje, pow. 67,7m ² , parter	CENA 180.000 zł
ŁOBEZ dwupoziomowe, 5 pokoi, pow. 100m ²	CENA 250.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Biuro ogłoszeń Gazety Gryfickiej
tel. 512 138 349

Ogłoszenia drobne i reklamy można składać w redakcji w Gryficach w godzinach dyżurów redakcji.

Gryfice, ul. Wałowa 8/7
Poniedziałki, wtorki i środy
w godz 13.00 - 15.00
(wejście od strony muru obronnego).

Tel. interwencyjny
Maria Jakubowska 694-664-745

Gminny Konkurs Kolęd w Brojcach

(BROJCE)

12.01.2012 roku mieliśmy okazję po raz dziesiąty uczestniczyć w przepięknej imprezie gminnej pn. Gminny Konkurs Kolęd.

Konkurs rozpoczęto od wysłuchania kolęd w wykonaniu uczennicy klasy II: Mai Bałazy i Alicji Skrobas, które na instrumentach muzycznych: flecie i skrzypkach zagrały kolędy. Konkurs pod patronatem wójta Gminy Brojce pana Stanisława Gnosowskiego, a organizowany przez nauczycielki: Katarzynę Wiśniewską i Justynę Wośko-Kawka. W założeniach swoich ma na celu kultywowanie tradycji ludowych i ich upowszechnianie wśród dzieci i młodzieży.

W Gminnym Konkursie Kolęd udział brali najlepsi z najlepszych, czyli laureaci szkolnych eliminacji w kategorii soliści klas I-III i IV-VI Szkoły Podstawowej w Brojcach z filią w Dargosławiu. W jury konkursowym zasiadli p. Lilianna Przybysławska - pracownik Urzędu Gminy w Brojcach, były przewodniczący komi-



sji oświaty przy Radzie Gminy w Brojcach - pan Sławomir Fudała, p. Iwona Prus bibliotekarka szkolna, ksiądz proboszcz Radosław Urban. W ocenie swojej braли pod uwagę następujące kryteria: zgodność wykonania z tekstem, ciekawość aranżacji i interpretacji oraz ogólny wyraz artystyczny.

Uczestnicy konkursu przepięknie zaprezentowali przygotowane przez siebie utwory, wzruszeniem i

aplauzom nie było końca. Jury wyłoniło zwycięzców: w kategorii klas I-III: Oliwia Janczk, Maja Bałazy, Katarzyna Hypta, Katarzyna Pawluch, Anna Kamińska, Maria Pilarzka.

W kategorii klas IV-VI zwycięzcami zostały: Natalia Łukomska, Julia Beck, Dajana Sroka, Julia Kawka, Natalia Lampowska, Marlena Naglacka. Uczniów z SP w Dargosławiu przygotowała p. Barbara Sadowska.

Wszyscy uczestnicy konkursu zgodnie z regulaminem zostali nagrodzeni dyplomami laureatów i uczestnictwa oraz pięknymi nagrodami rzeczowymi sponsorowanymi przez wójta Gminy w Brojcach pana Stanisława Gnosowskiego. Na koniec wykonaliśmy pamiątkowe zdjęcie, które zapewne będzie miłym wspomnieniem naszej imprezy, kiedy sięgniemy do kart naszej szkolnej kroniki.

Justyna Wośko-Kawka

Piękna i Bestia

Edukacja teatralna w Brojcach

(BROJCE) Teatrzykowe poranki z aktorami Teatrzyku ART.RE z Krakowa, to niesamowita przyjemność dla przedszkolaków i uczniów klas I-III Szkoły Podstawowej w Brojcach.

Dnia 13 stycznia 2012 roku najmłodsi uczniowie obejrżeli spektakl pt. "Wars i Sawa". To poetycka wersja podania o legendarnych założycielach Warszawy - Warsie i Sawie.

Walory poznawcze spektaklu, piękna autorska muzyka oraz bogata scenografia sprzyjają rozwojowi twórczej wrażliwości i dziecięcej wyobraźni. Poprzez współudział i wspólną zabawę dzieci poznają znaczenie uczciwości szacunku. Spektakl ukazuje ważną rolę przy-



jaźni, wskazuje dzieciom potrzebę kierowania się w życiu codziennymi zasadami etyki. Znakomite opracowanie tekstu stwarza atmosferę nauki i rozrywki z mnóstwem wrażeń artystycznych. Inscenizacja przybliża dzieciom kulturę i tradycje związane z historią naszego kraju.



Dzieci bawiły się świetnie, entuzjastycznie reagowały w kluczowych momentach przedstawienia, miały także okazję uczestniczyć w przedstawieniu, gdyż aktorzy wplekli elementy zabawy z dziećmi. Edukacja teatralna pozwala rozwijać horyzonty, kształtuje wrażliwość na kulturę, sztukę i świat. Spektakl nie

zawiera agresji, przemocy, a uczy, jak postępować. Morał zawsze uświadamia uczniom, że warto godnie i uczciwie postępować. Barwna scenografia, piękne stroje i muzyka sprawiły, że spektakl na pewno na długo pozostanie w pamięci widzów.

Justyna Wośko-Kawka



Prof. Jerzy Przystawa

Co komu zostało z tych lat?

Stelmachowskim i Trzeciakovskim, wszyscy pozostali to prawdziwi gołodupcy, którzy pomarzyli mogli co najwyżej o Polonzie z drugiej ręki.

Od Magdalenki los się do nich uśmiechał i zgotował im wszystkim zawrotne kariery w stylu prawdziwie amerykańskim, w których Mercedes z kierowcą to jedynie drobny szczegół. Z tych Szesnastu Wspaniałych tylko Lech Wałęsa i Edward Radziewicz nie dostąpili zaszczytu piastowania mandatu posła lub senatora, ale może żaden z nich nie ma podstaw, żeby się uważać za pokrzywdzonego. Wszyscy pozostali sprawowali mandaty poselskie lub senatorskie po kilka razy. Sześciu zostało dodatkowo ministrami, jeden premierem. Najwięcej godności i zaszczytów spadło na barki Lecha Kaczyńskiego, bo poza posłowaniem i senatorowaniem, był jeszcze prezesem Najwyższej Izby Kontroli, dwukrotnie ministrem, prezydentem Warszawy i prezydentem RP wreszcie.

Los zabrał z tego padolu Bronisława Geremka i Lecha Kaczyńskiego, ale pozostali magdalenkowicze mają się dobrze, a może nawet lepiej. Mają więc powody do satysfakcji, deal ze Stanisławem Cioskiem and Co. udał się całkiem, całkiem. A Polska? A „Solidarność”? A Ursus, którego interesów miał bronić Zbigniew Bujak? A Pafawag, Dolmel, Archimedes, Hutmen, FAT czy Fadroma, które udzielały schronienia i opieki Frasyniukowi? A Stocznia Gdańska - kolebka „Solidarność”? A Huta Lenina, która wypromowała Gila? A kopalnie?

30 lat temu, nad rankiem 15 grudnia, razem z Frasyniukiem, Piniorem, Bednarzem i Labudziwą opuszczałem chyłkiem Pafawag, którego bramy akurat forsowało ZOMO. Wyprowadzano nas przez ogródki działkowe i podzielono na dwie grupy. Frasyniuk z Piniorem i Bednarzem poszli w jedną stronę i z Pafawagu przerzucono ich do Dolmelu, a potem dalej, do FAT-u i Hutmenu, bo wszystkie te zakłady tworzyły dość zwarte fabryczne miasto. Ja z Barbarą Labudziwą odczekaliśmy do końca godziny policyjnej i wyruszyliśmy w miasto w poszukiwaniu kryjówki dla RKS. Ksiądz Biskup Adam Dyczkowski przebrał mnie w swoją kurtkę i czapkę i skierował do ks. dra Franciszka Głodzia, proboszcza kościo-

ła św. Elżbiety przy ul. Grabiszynskiej, gdzie na wieży kościelnej za instalowaliśmy pierwszą podziemną siedzibę Zarządu Regionu „Dolny Śląsk”. I tak zaczęła się romantyczna przygoda walki podziemnej.

Ten romantyzm, z upływem miesięcy i lat płowiął i blakł. Rozchodziły się podziemne drogi, nad czym nieustannie pracowała Służba Bezpieczeństwa, ale największych spustoszeń dokonywała głupota, brak wyobraźni, dyscypliny i prostych zasad moralnych. To długa i patetyczna historia. Z Władysławem Frasyniukiem spotkałem się ponownie jesienią 1988, gdy Lech Wałęsa, z jego i innych pomocą, już zakładał nową „Solidarność”, kasował podziemne struktury i tworzył swoje. Było to spotkanie negocjacyjno - koncyliacyjne między starym, podziemnym RKS, a nowym, już prawie naziemnym, RKW. Byłem oszołomiony zmianami, jakie zaszły w tym kiedyś proslonijnym, sympatycznym młodzieńcu. W pewnym momencie tych negocjacji nie wytrzymałem i krzyknąłem: Człowieku! Opanuj się! Coś ty z siebie zrobił? A raczej co myśmy z ciebie zrobili...?

W kwietniu 1989, już po rejestracji nowego związku zawodowego pod starą nazwą, uczestniczyłem w wielkim zebraniu „Solidarność” na Politechnice Wrocławskiej, z udziałem Władysława Frasyniuka i szefa podziemnego RKS Marka Muszyńskiego. W swoim wystąpieniu powiedziałem: Apeluje do Władysława Frasyniuka, żeby się zrelektował, bo działając tak, jak działa może i zyska fotel posła czy senatora, ale straci cały szacunek i uznanie rodaków, które swoją dotychczasową walką zyskał.

Nie poszło tak prosto. Na wiosnę 1991, jako radny Rady Miejskiej Wrocławia ośmieliłem się publicznie wystąpić z wnioskiem o odwołanie radnego Frasyniuka (jednocześnie sprawującego mandat posła) z funkcji delegata Rady do Sejmiku Wojewódzkiego, a to na tej podstawie, że radny Frasyniuk opuścił już kolejnych 10 sesji Rady Miejskiej. Uznałem więc, że Frasyniuk tak specjalnie tym, co robi Rada się nie przejmuje, nie widziałem więc dlaczego miałby ją reprezentować? Za tę moją bezczelność zostałem podany nieledwie orwellowskiej godzinie nienawiści, a moi koledzy - radni, po kolei, wstawali i bezlito-

śnie dawali odpór, nawet twierdząc, że aby dobrze reprezentować Radę wcale nie potrzeba uczestniczyć w jej pracach! Szczególnie utkwiło mi w pamięci wystąpienie pewnego mojego akademickiego kolegi, który wołał z trybuny: Postawa radnego Przystawy budzi we mnie wstręt i obrzydzenie moralne. Jak można krytykować takiego człowieka? A pan co zrobił dla miasta, że ma pan czelność tak się wypowiadać?

No, to się już zmieniło. Wątpię czy znajdzie się dzisiaj jakieś oficjalne, czy nieoficjalne gremium, w którym nawet ostrą i surową krytyką Władysława Frasyniuka, byłaby uznana za coś niewłaściwego. Dzisiaj został mu już tylko nowy Maserati.

I, obawiam się, nie pomoże mu w tym najnowsze wydarzenie filmowe, obraz Waldemara Krzystka 80 milionów. Recenzent miesięcznika „Kino”, ks. Andrzej Luter, napisał: Wielką siłą filmu Krzystka jest prawda, z jaką przedstawia tamte czasy. W książce Chestertona jest anegdota o proboszczu na kolacji u biskupa, któremu podano jajko nie całkiem nadające się do spożycia. Księżę Proboszczu, czyżby jajeczko było niedobre? Ależ owszem, Ekscelencjo, jest dobre, jest miejscami dobre. I tak jest z historią opowiedzianą przez Waldemara Krzystka. Historia powoli odsłania swoje kulisy. Wczorajsi bohaterowie nie zawsze przy tym zyskują blasku.

Zatrzymałem się tutaj nad postacią wybitnego koryfeusza przemian ustrojowych, bo przypadkowo tak się składa, że jestem także świadkiem historii i świadkiem działań i zdarzeń, o których ogólnie niewiele wiadomo. Mam takie nieodparte wrażenie, że zdrapanie lukrowanej polewy z publicznie sprzedawanych pozostałych figur Wspaniałej Szesnastki mogłoby wielu z nas głęboko rozczarować.

30 lat po 13 Grudnia Polsce potrzebny jest dostęp do prawdy nie lukrowanej, nie rocznicowej, nie bohaterskiej, nie protakiej i nie prosiakiej. Potrzebna nam jest trzeźwe spojrzenie na ludzi i ich czyny, przede wszystkim tych ludzi, którym chcemy powierzyć losy naszej Ojczyzny. Potrzebne nam są jedno-mandatowe okręgi wyborcze w wyborach do Sejmu.

Dwa dni przed 30 rocznicą wprowadzenia stanu wojennego stałem na przystanku obok Pasażu Handlowego na Placu Grunwaldzkim we Wrocławiu, kiedy z piskiem opon i fasonem przejechało koło mnie nowiutkie Maserati, a za kierownicą zobaczyłem mojego dobrego znajomego sprzed 30 lat, największego polityka Dolnego Śląska (a może i całej Polski?), legendę „Solidarność” Władysława Frasyniuka. I jakoś tak, od razu, przypomniała mi się znana opowieść, jak to w przygotowaniach do Okrągłego Stołu, przed pałacem na Foksalu oczekiwali na przyjazd księdza prymasa Stanisława Ciosek i Lech Wałęsa. Po chwili podjechał błyszczący Mercedes z kardynałem Glempem. Widząc podziw malujący się na twarzy Wałęsy, dowcipny Ciosek zagadał: Jeśli się porozumiemy, to wkrótce wszyscy będziemy jeździli takimi samochodami.

Jak mówią Włosi *Se non e vero, e ben trovato* - jeśli nawet to nieprawda, to dobrze powiedziane. Maserati Frasyniuka to tylko jeden z rozlicznych dowodów, że pójdzie razem naprawdę się opłaciło, a proctwo sekretarza KC Stanisława Cioska spełniło się w pełni. Może nawet za bardzo.

Popatrzmy na skład ludzi, których gen. Kiszczak zaprosił do Magdalenki na poufne rozmowy, jakie miały rozstrzygnąć o losie Polski na pokolenia: Zbigniew Bujak, Władysław Frasyniuk, Bronisław Geremek, Mieczysław Gil, Lech Kaczyński, Jacek Kuroń, Władysław Liwak, Tadeusz Mazowiecki, Jacek Merkel, Adam Michnik, Alojzy Pietrzyk, Edward Radziewicz, Henryk Sienkiewicz, Andrzej Stelmachowski, Witold Trzeciakovski i Lech Wałęsa. Razem 16 panów (parytet panów i pań wtedy jeszcze nikomu nie przychodził do głowy!), a wśród nich (aż!) 4 członków władz krajowych zdelegalizowanego NSZZ „Solidarność” (Bujak, Frasyniuk, Merkel i Wałęsa). Poza laureatem Nagrody Nobla Lechem Wałęsą i dwoma znakomitymi profesorami,

TECHNIKA OKIENNA
Selma P.P.H.U.
 Mariusz Żurek Sp. z o.o.

TWÓJ PRODUCENT:
OKIEN I DRZWI PCV
RZĘSKOWO 1A, 72-300 Gryfice
 tel. (091) 384 56 15

REHAU QUALITY OKNA DESIGN

KOPARKO-ŁADOWARKA
ROBOTY ZIEMNE
OGÓLNO-BUDOWLANE
OGRODZENIA
 - betonowe - stalowe -
 - drewniane - mieszane -
 Różne wzornictwo
 Projektowanie w/w upodobania
 - montaż - produkcja -
 Tel. 600 323 736
 andrzej@poczta.neostrada.pl

Biuro
 ogłoszeń
 Gazety
 Gryfickiej
 tel. 512 138 349

NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ
 w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka
 tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
 e-mail: keramzytsc@wp.pl

Brojecka Gromada Zuchowa kwestowała z WOŚP

„Tęczowe Zuchy”, działające przy Szkole Podstawowej w Brojcach, kwestowały pod opieką dh Joanny Zarzyckiej oraz dh Aleksandry Ciesielczyk.

Zbiórka odbywała się w Kiełpinie i Brojcach. Kwesta w takiej formie odbyła się po raz pierwszy, a zuchy zebrały 711,10 zł, które zostały przekazane na ręce organizatora WOŚP w Gryficach pana Przemka Kubalicy, na scenie w centrum Gryfic. Występował także zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej w Brojcach pod opieką pani Haliny Goszczyńskiej.

Zbiórka odbyła się 8 stycznia 2012 r. Była to jednodniowa zbiórka publiczna, organizowana przez Fundację Wielkiej Orkiestry Świą-

tecznej Pomocy, pod hasłem: „Gramy z pompą! Zdrowa mama, zdrowy wcześniak, zdrowe dziecko”, czyli na zakup najnowocześniejszych urządzeń dla ratowania życia wcześniaków oraz pomp insulinowych dla kobiet ciężarnych z cukrzycą.

W szkole realizowany jest Program Edukacyjny „Ratujemy i Uczymy Ratować”. Program skierowany jest do uczniów klas I-III. Dwóch nauczycieli jest przeszkolonych przez wolontariuszy z WOŚP. Dzieci uczą się najprostszych zasad udzielania pierwszej pomocy: od prawidłowego wezwania pomocy przez telefon, po najprostsze czynności przy osobie poszkodowanej.

Justyna Wośko-Kawka



Burmistrz Gryfic
Andrzej SZCZYGIEL

Serdecznie zaprasza mieszkańców na:
"SPOTKANIE NOWOROCZNE - 2012"
 które odbędzie się w Gryfickim Domu Kultury
 w dniu 21.01.2012 roku o godz. 18.00

W PROGRAMIE:

- Przemówienia okolicznościowe;
- Wręczenie „Podziękowań” za 2011 rok;
- Koncert Kameralny:

Co nam w duszy gra

Magdalena WYCCZEK - SOPRAN
 Sławek SZYMANEK - TENOR
 Andrzej ZROBEK - PRÓWADZĄCY KONCERT
 Jacek WAGELSPÖGER - WYKONAWCA
 Małgorzata BRZANOWICZ - FORTEPIANO

**Ogłoszenia drobne i reklamy
 można składać w redakcji
 w Gryficach w godzinach
 dyżurów redakcji.**

Gryfice, ul. Wałowa 8/7
 Poniedziałki, wtorki i środy
 w godz 13.00 - 15.00
 (wejście od strony muru obronnego).

Tel. interwencyjny
 Maria Jakubowska 694-664-745